— 1 —

鹤山市发展和改革局文件
鹤发改资〔2025〕60 号

关于调整鹤山市古劳产业融合高质量发展基础

设施提升项目可行性研究报告的批复

鹤山市古劳镇人民政府：

报来《关于调整鹤山市古劳产业融合高质量发展基础设施提

升项目可行性研究报告的申请》及附件收悉。经研究，批复如下：

一、同意调整鹤山市古劳产业融合高质量发展基础设施提升

项目（项目代码：2303-440784-04-01-561578），将古劳镇公路

窦至坦尾电排站段河道清淤工程、鹤山市古劳镇龙溪小学综合楼

工程纳入本项目一并推进实施。项目建设规模及内容调整为：

（一）古劳镇污水处理厂配套管网建设工程（雅图仕段）：

新建 DN300 压力管约 1000 米，新建日泵送量为 3000m3的一体

— 2 —

化泵站，配套减压井、进水井及管道过河支墩和新建集水池等。

（二）古劳镇沿江工业区污水管网建设工程：新建 DN300

压力管约 2050 米，配套建设减压井、进水井及管道过河支墩和

集水池等。

（三）省道 S270 至华侨城园区连接线工程：新建咏春大道

长约 380 米，宽 15 米，双向四车道；新建咏荷路长约 320.598

米，宽 15 米，双向两车道。项目建设内容包括道路工程、桥梁

工程、交通工程、雨污工程等。

（四）古劳镇麦水工业园区道路建设工程：新建园区道路长

约 1035m，路面宽度 10～16m，双向两车道，道路等级为城市支

路，设计速度 30km/h，起点与省道 S270 丁字交叉，终点至现状

道路丁字交叉；新建停车场连接线道路长约 127m，路面宽度为

7.5m，道路等级为城市支路，设计速度 20km/h。项目建设内容

主要包括道路工程、桥涵工程、交通工程、排水工程、通信工程

等。

（五）古劳镇工业大道改扩建工程：扩建古劳镇工业大道，

总长 1050 米，平均宽度 7.8 米。

（六）古劳镇下六工业园（三连路、下六一路）改扩建工程：

三连路改扩建长约 100 米，平均宽度 15 米；下六一路改扩建长

588 米，平均宽度 13 米。

（七）古劳镇公路窦至坦尾电排站段河道清淤工程：对河道

及两岸进行清淤清障，对垂落进入河道，影响河道行洪的树枝枝

— 3 —

叶进行砍伐：河道范围为桩号 0+000～2+220，共计 2.22 千米，

对汇入该河道 4 条支流进行清淤，清淤长度每条支流均为 10 米，

电排站进水前池内清淤。

（八）古劳镇麦水工业园区土地平整及排水工程：征收麦水

工业园区用地面积约 58.94 亩，规划用途：工业用地、商业用地、

道路用地，挖运淤泥量约 58284m3，回填土方量约 316288m3，

新建排水管道约 500m。

（九）鹤山市古劳镇龙溪小学综合楼工程：项目建筑面积

3760m2，建设内容为六层框架架构综合楼，包括地下消防水池

及房上水池，室内装修、消防、防雷、给水、排水、电气及室外

配套工程等。

二、项目估算总投资 24975.59 万元不变，其中，建安工程

费由 18116.63 万元调整为 13189.95 万元，工程建设其它费用由

5008.92 万元调整为 8895.77 万元，预备费由 1850.04 万元调整为

1777.27 万元，建设期利息调整为 1112.60 万元。

三、其余事项仍按鹤发改资〔2023〕30 号文件执行。

此复。

鹤山市发展和改革局

2025 年 5 月 14 日

— 4 —

公开方式：主动公开

抄送：市财政局、自然资源局、住建局、应急管理局、审计局、统计

局、江门市生态环境局鹤山分局。

鹤山市发展和改革局投资管理股 2025年 5 月 14日印发

		2025-05-14T11:56:16+0800
	signature info(version:5.56.18)